Vel sic sunt omnes professiones huius mundi ut puta p[ro]fessio militie et huiusmodi dicit ergo Ite ad exitum viam ut cuiuslibet conditionis homines vocent ad fidem. adhuc sicut castitas via est que ducit ad deum sic fornicatio via est que ducit ad dyabolum et sic de alijs virtutibus et vicijs. ubi ego ut cuiuscumque conversionis vel conditionis homines inveniunt ad fidem.

¶ Hilari. Per viam etiam ep[iscopu]s seculi intelligendum est atque id ad exitum viam ubi dicitur ire. quia omnibus retro adhaerent.

¶ Greg. Vel aliter. In scriptura sacra vias actiones accipiuntur. Exitus viam intelligimus. dicitur ad iohannem. quia illi plerumque facile ad deum veniunt quos in terra reme ad dicitur prospera nulla comitantur.

¶ Orig. Vel aliter. Dico hanc primam vocacionem fuisse ad nuptias aliquam ingenuam aiarum. Principalis enim deus vult venire ad epulacionem diuinam eloquij eorum quod ad intelligendum sunt ingeniosiores. et quoniam qui huiusmodi sunt nolunt ad istam vocacionem venire transmittuntur alij serui puocantes eos et permittentes quod si venerint percipient pradium preparatum a rege. Sic enim in corporalibus alia est quod nubis sponsa. alij mutatores alij qui mutantur ad nuptias sic deus scit diuersos ordines aiarum earumque virtutes et causas ob quas huiusmodi in ostentacione sponse accipiuntur. alij in ordine suorum vocantur. alij in nudo inuicem ad nuptias. Sed qui principaliter quidem fuerant inuitati primos inuitatores quos pauperes sensu neglexerunt et abierunt sua sequentes. In quibus magis sunt delatati quoniam in his que rex per suos suos permittit. Sed huiusmodi leuios sunt his qui seruis transmissis iuriam et intersticiam quod se preparacione ostentacionis voborum autem sunt tenuisse suos missos qui non sunt preparati ad soluendas questiones eorum versutas et contumelias afficiunt vel intersticiam ab eis sequitur. et egressi serui et in vias congregauerunt omnes quos inuenerunt malos et bonos.

¶ Orig. Egredietes sui sine de iudea et ibi iussu apostoli christi sine ab interioribus angeli sancti et venientes ad vias diuersas diuersorum morum congregauerunt quod quicquid iuenerit et non curat utrum aliqui ante vocacionem mali fuerint aut boni. Bonos autem intelligere hic simpliciter conuenit humiliores et rectiores ex eis qui veniebant ad calcem dei quibus conueniebat quod apostolus ait. Cum gentes que legem non habent ea que legis sunt faciunt ipsi sibi sunt lex.

¶ Jeronim. Inter ipsos enim gentes infinita est diuersitas. Cum alios sciam esse peccatores ad vicia. alios ad honestatem morum virtutibus deditos.

¶ Greg. Vel hoc dicit quod in hac ecclesia nec mali sine bonis nec boni sine malis esse possunt. Non autem non fuit qui malos tolerare recusauit. Sequitur et implet sunt nuptie discumbentium.

¶ Origenes. Nuptie scilicet christi et ecclesie sunt implete. Dum restituit deo qui ab apostolis sunt inuenti recubuerunt ad epulandum in nuptijs. Sed quoniam bonos et malos oportuit quidem vocari non autem ut mali permanerent mali. sed ut deponerent vestimenta strania nuptijs et induerent nuptialia indumenta. et viscera misericordie benignitatis ideo rex egredietur videat discumbentes. prout apponatur eis prandium ut retineat huiusmodi nuptialia vestimenta acz deleat eodem necque contrarios. vnde sequitur. Intrauit autem rex ut videret discumbentes.

¶ Cnfr. sup mat. Non quod aliqui

ipse non est sed ubi vult per iudicium aspiciere ibi deus ubi autem non vult absens videtur. Dies autem apertus est dies iudicij quoniam visitatur est christiamos qui super mensas scripturarum recubunt.

¶ Orig. Ingressus est nomen quendam qui non mutauerat. prout mores non sequit. Et vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali. Singulariter autem dixit quod vniuersis gentibus dicitur fuisse malicia post fidem quam habuerant ante fidem.

¶ Greg. Quid autem debemus intelligere per nuptiales vestes. nuptialitatem quod hanc in se dominus habuit dum ad solacionem ecclesie nuptias veniebat. Intrauit ergo ad nuptias sine veste nuptiali quod in ecclesia fide habet sed caritate non habet.

¶ Aug. contra faustum. Vel sine veste nuptiali nuptias adire qui querit ibi gloriam non sponsum. sed suam.

¶ Hilari. Vel vestis nuptialis est gratia spiritus sancti et caritas habitus celestis quod bone interrogacionis questionis susceptio vel quod in metu regni celorum immaculatus et integer est reseruandus.

¶ Jeron. Vel vestis nuptialis precepta sunt domini et opera que operantur ex lege et euangelio noui quod hominis efficiunt vestimentum. Quod in die iudicij. iuuentur fuisse sine veste christiano non habet suam corripit. vnde sequitur. Et ait illa. Amice quid me intrasti non habes vestem nuptialem. Amicum vocat quod inuitat. ad nuptias quasi sit amicus per fidem. Arguit autem impudentem quod veste sordida mundicia poluerit nuptiales.

¶ Orig. Et quoniam qui peccat et non induit dominum ipsum christum non habet excusacionem aliquam. Ideo sequitur at ille obmutuit.

¶ Jeron. In tempore enim illo non erit locus impudente. nec negandi facultas cum omnes angeli et mundus ipse testis sit peccatorum.

¶ Orig. Non autem solus reus est a nuptijs quod in nuptijs fecit. Sed adhuc a ministris regis super calcem constitutus ligatus in confessione qua non est vult ad bonum et apprehensoria virtute que nullum reum bonum impleuit condemnatus est in loco ad cuius latere alieno qui vocatur tenebre exterioris. vnde sequitur. Tunc rex dixit ministris. Ligatis manibus et pedibus eius mittite eum in tenebras exterioris.

¶ Gregorius. Ligantur tunc pedes et manus per distinctionem sententiae que modo a prauis querunt ligari noluerunt per melioracionem vite. vel tunc ligat pena quos modo a bonis operibus ligant culpa.

¶ Augustinus. xi. de trinitate. Prurum vias atque distortarum voluntatum implicacionem vitiosam est quo alligatur qui hoc ait ut propter inbras exteriores.

¶ Gregorius. Interioris sunt tenebras diuinam creaturam cordis. exteriores vero tenebras etiam node dicitur. **¶ Cnfr.** sup mat. Vnde designat diuina creaturam i peccatoribus. Sic enim per me tenebre exterioris. Interioris autem minores et inuisibili loci sequitur. Hi erit fletus et stridor dentium.

¶ Jeron. In fletu oclorum et strido dentium per multos temporibus membrorum corporalium magnitudine ostendit coram. **¶ Dan.** quoque ligatas et pedes fletu oculorum et stridore dentium ad comprobandas resurreccionis veritates.

¶ Greg. De illic dentes stridunt qui in caritate gaudent. illic oculi deficiunt qui in concupiscentias versabuntur. quatenus ligata membra supplicio subiaceant que hic finguntur. **¶ Cnfr.** sup mat. Non quod aliqui

¶ Jeronim. Sed sicut dicitur a vero electo. **¶ Cnfr.** p[ro]fessio publice vero vel vocatio electio est. **¶ Cnfr.** p[ro]fessio. nonnulli sicut. cum ergo ignorat que. **¶ Cnfr.** Quocens deus ad eam ut videat non habentem. **¶ Cnfr.** quod factus est christi. **¶ Cnfr.** christo tradit in iudicio. **¶ Cnfr.** ligatus motus aie. **¶ Cnfr.** vel gentium ut res enim sunt tenebras quam non audire audierant. **¶ Cnfr.** hereticorum quod. **¶ Cnfr.** Tunc ab ut capent eius discipulos suos. **¶ Cnfr.** gresser scimus veritate docer. **¶ Cnfr.** Non enim respic nobis. **¶ Cnfr.** Quid tunc sari an non. **¶ Cnfr.** rum ait. **¶ Cnfr.** Quid dicit michi nunc. **¶ Cnfr.** runt et denari. **¶ Cnfr.** est ymago hereticis. **¶ Cnfr.** Tunc a cesaris cesaribus mirati sunt. **¶ Cnfr.** sup mat. **¶ Cnfr.** luent aque curram quam violentiam rem malignitas aduenit. **¶ Cnfr.** unde illum muerunt. **¶ Cnfr.** inquam ad heros confiliarios. **¶ Cnfr.** Et suos cum herodis facti. **¶ Cnfr.** dea perentis turbam hoc. **¶ Cnfr.** Jeronim. **¶ Cnfr.** dea subiecta. **¶ Cnfr.** scriptis stipendia magna sedis o di. **¶ Cnfr.** qua Romam prae. **¶ Cnfr.** p[ro]fessio. **¶ Cnfr.** Dantes. **¶ Cnfr.** cia econtraio. **¶ Cnfr.** mas soluere. **¶ Cnfr.** scripta sunt huius

¶ Jeronim. Et quia in cōiūtio nupciali n̄ initium sed finis dicitur. multa em̄ sunt vocati. pauca vero electi. **¶ Milanus.** Inuicem em̄ sine exceptione publice bonitatis humanitas est. Inuitatis vero vel vocatis de iudicio meritorum p̄bitatis electio est. **¶ Gregorius.** Nonnulli. n̄ bona nec m̄d̄ p̄unt. nonnulli vero i bonis q̄ incipunt minime p̄sistunt. c̄t̄o ergo sibi vnus q̄sq̄ sollicit̄ meruat quā eo ignorat que restant. **¶ Crisostomus.** Vel alie quociens deus temptat ecclesiam suam ingreditur ad eam vt videat discumbentes. et si iuenient aliquē non habentem vestes nupciales. interrogat eum. vt q̄p̄ factus es xp̄ianus si hec opera diligebas. talē ḡo xp̄s tradit ministris suis id est aliquibus ministris se dū dicitur. et ligant manus eius. et opera. et pedes. et motus aie. et mittunt eum in tenebras. et in errores vel gentium ut in uiderent ut heresim. Propter quod res em̄ sūt tenebre gentium q̄a ventatē spernunt. quam non audierunt. Sed exteriores uideant. qui audierunt. sed non crederunt. s̄ magis exteriores hereticorum qui audierunt et didicerunt.

¶ Tunc abeuntes pharisei cōsiliū mierūt ut capent eum in sermone. Et mittūt ei discipulos suos cum herodianis dicētes. Magister scimus quia verax es et viam dei in veritate doces et non est tibi cura de aliquo. Non em̄ respicias p̄sonam hominū. Dic ergo nobis. Quid tibi videt. licet census dari cesari an non. Cognita aut̄ iherus̄ nequicia eorum ait. Quid me temptatis ypocrite ostēdite michi numisma census. At illi obtulerunt ei denarium. Et ait illis iherus̄. Cui est ymago hec et superscriptio. Dicūt ei cesaris. Tunc ait illis. Reddite ergo que sūt cesaris cesari et que sunt dei deo. Et audientes mirati sunt et relicto eo abierunt.

¶ Crisostomus. sup̄ math̄. Sicut si aliquis claudere uoluerit aque eurrentis meatu. si exclusa fuerit p̄ aliquam violentiam aliu de sibi semet̄a quē sit uideo rum malignitas ex vna p̄te confusa aliu sibi aditū admittit. Unde dicit. Tunc abeuntes pharisei cōsiliū mierunt. vt caperent eum in sermone. Abierunt inquam ad herodianos. Quale consiliū. tales et consiliarios. Et ideo sequit̄. Et mittūt ei discipulos suos cum herodianis. **¶ Glossa.** Tamq̄ ignotis vt facti deciperent et p̄ eos illum caperent. cum timētes turbam hoc per se non presumerent facere.

¶ Jeronim. sup̄ quidem sub cesare Augusto in dea subiecta Romani q̄m in toto orbe ē celebrata scriptio stipendiaria facta fuerat. et erat in populo magna sedicio dicentibz alijs. p̄ securitate et quiete qua Romani pro omnibus militaret debere tributa solu. Phariseis vero qui sibi applaudebant iusticia econtra nō m̄tendū non debere p̄m̄ dei qui deas solueret. et p̄m̄ deas daret et contra que i lege scripta sūt huiusmodi legibz subiacere. Cesar at̄ augu-

stus herodem filium antip̄ris alienigenā et p̄selitū regem iudeis constituerat qui tributa p̄sset et roma no peret impeno. **¶ Gregorius.** igit̄ phariseis discipulos suos cū herodianis. et militibz herodis seu herodias q̄s illudentes pharisei qua romanis tributa soluebant herodianos vocabant et non tuomo cultui de dicos. **¶ Crisostomus.** in homē. Propter hec aut̄ sic discipulos et herodis milites simul mittunt vt quodcuq̄ dixerit resp̄ndatur. Cupiebant at̄ magis aduersus herodianos eum aliqd̄ dicere. Quia em̄ eū detinē timentebant p̄p̄e curbas. voluerūt a periculum imitere vt ex hocq̄ esset publicis tributis obnoxii. **¶ Crisostomus.** sup̄ math̄. Hec est aut̄ ypocritarū p̄ma simulatio qua laudant quos p̄dere volunt. Et ideo in laudem prorūp̄unt dicentes. **¶ Magister scimus.** quia verax es. **¶ Gregorius.** eum vocant. vt quasi honoratus et laudatus misterium sui cordis simplici eis aperiat tanq̄ volens eos habē discipulos. **¶ Glossa.** Tripliciter autem ostingit aliquem veritatem non docē. Primo ex p̄te ipsi docentis quia sc̄ veritatem vel non nouit vt non amat. **¶ Secundo.** ex p̄te dei. Cui timore postposito quidā veritatem de deo quam nouerūt non pure am̄ant. et contra hoc dicunt. **¶ Et viam dei in veritate doces.** Tercio ex p̄te p̄xim̄ ex cui timore vt amore aliquis veritatem tacet. **¶ Et ad h̄ excludendū dicunt.** et non est tibi cura de aliquo sc̄ homine. Non em̄ respicias personam hominū. **¶ Crisostomus.** in ome. Hoc de herode et cesare occulte insinuabant. **¶ Jeronim.** Blanda q̄dem et fraudulenta m̄rogatio il luc puocat respondentē vt magis deum quā cesarē timeat. **¶ Unde dicunt.** Dic ergo nobis. q̄o tibi videt. **¶ Sicut census dari cesari an non.** vt si dicat non debere tributa solu. statim audientes herodiam. sedi tonis reū contra romanum p̄ncipem eum teneant. **¶ Crisostomus.** in homē. Quia em̄ sciebant q̄ quā hanc discordiam medicantes oculi erāt volebant et ipm̄ p̄ sermones hos in talem suspitionem imitterē. **¶ Sequit̄.** Cognita autem iherus̄ nequicia eorum ait. **¶ Crisostomus.** sup̄ math̄. Non fm̄ sermones eorū pacificos blande respondit sed fm̄ conscientiam eorum crudelē aspera dixit quia deus voluntati resp̄o det non v̄bis. **¶ Jeronim.** Prima ergo v̄tus est respondentis m̄rogantiū mentes cognoscere et si discipulos sed temptatores vocare. ypocrita ḡo vocatur. qui aliud est et aliud simulat. **¶ Crisostomus.** sup̄ math̄. Dicit ego eis ypocrite vt p̄siderantes eū humanorum cordium cognitorum quod facere cogitabant p̄ficere non auderent. **¶ Vnde ego quod pharisei blandiebant vt p̄derent.** sed iherus̄ ostendebat ut saluaret. q̄a vtilior est homini deus iratus quā homo p̄picius. **¶ Iherus̄.** Sapiencia at̄ semp̄ sapiē egit vt suis potissimū temptatores sermone cōfuteret. **¶ Et ideo sequit̄.** Ostendite michi numisma census. At illi obtulerunt ei denarium. **¶ Hoc genus numi est q̄d pro x̄nummis computabatur et habebat imāginē cesaris. Vnde sequit̄.** Et ait illis iherus̄. Cui est ymago hec et superscriptio. **¶ Qui putant interrogatōnē saluatoris ignorātiā esse non d̄p̄t̄ factōnē disc̄t̄e ex p̄nti loco q̄ v̄tq̄ p̄cedat scire iherus̄. c̄o ymago**

erat in nūmo. **Seq̄.** Dicit ei cesaris cesareꝝ n̄ pu-
 tem⁹ augustū sed liberū signari p̄ugnū a⁹ sub quo
 ⁊ pass⁹ est dñs. Omnes at̄ reges romani a p̄mo caio
 cesare q̄ impetū a n̄ p̄uat cesares appellat̄. seq̄. red-
 dit g⁹ q̄ sūt cesaris cesari. i. nūmū tributum ⁊ pe-
 cumam. **Ugla.** Si em̄ nihil qd̄ cesaris est penes
 nos redent p̄ ditione reddendi ei que sua sūt nō te-
 nebimur. Porro autem si rebo illi⁹ incumbam⁹ si
 iure p̄fatis sue utimur. exera q̄relaz mune ē red-
 dere cesari quod cesaris est. **Cris. s̄ mat.** Tu aut̄
 eū au dicens reddere q̄sūt cesaris cesari illa scies eū
 dicere solū que in nullo pietati nocent. quia si aliqd̄
 tale fuerit nō adhuc cesaris est s̄ diaboli tributum.
 Deinde ut nō dicant qm̄ hoib⁹ nos subijcis. subdidit
 ⁊ que sūt dei deo. **Uero.** i. dedimas p̄mitas obla-
 tiones ⁊ victimas sic ⁊ ip̄e dñs reddidit cesari s̄bu-
 ta. p̄ se ⁊ petro ⁊ deo reddidit q̄ dñs sūt p̄ris facies
 voluntatē. **Ugla.** Deo etiam que eis sūt reddere
 nos oportet. i. corp⁹ ⁊ animam ⁊ voluntatē. Numisma
 em̄ cesaris in auro ē in q̄ est ei⁹ imago de p̄da. De
 at̄ nūmū hō ē in q̄ est dei imago figurata. Ideo diui-
 tias v̄ras date cesari. deo autem p̄scie v̄re innocēt
 am̄ suate. **Ugla.** Ex h⁹ loco discimus saluatoris
 exēpl⁹. ut nō dñs que a multis dicunt⁹ ⁊ p̄tēa glo-
 riola vident occasione pietatis attendam⁹. sed que
 p̄ueniē s̄m̄ ordinē rōnis dicunt. possunt⁹ at̄ ⁊ mo-
 raliē intelligē locū istū. qm̄ debem⁹ corpi q̄dam dāe
 quasi tributū cesari. i. necessaria q̄cunq̄ aut̄ sūt cō-
 ueniētia aiaz nature. id est ea que ducūt ad v̄tutes.
 Debem⁹ deo offerre. Qui g⁹ sup̄ modū decent legē
 dei ⁊ de rebo debitis corpori nihil curare p̄cipiunt
 sūt pharisei q̄ reddere cesari tributum vetabant p̄-
 hibentes scilicet nubere ⁊ absterne a tribus quos de⁹
 creauit. Qui vero supra modum estimant oportē
 corporis. id est q̄ ip̄i sūt sic herodiani. Saluator at̄
 nosier ule ut nec virtus. inmoder̄ dum sup̄ modū
 carni seruiamus nec carnis natura grauel̄ dum ab-
 undantius virtutib⁹ ad heremus. vel princeps mū-
 di. i. diabolus dicitur cesar non em̄ possum⁹ reddē
 deo q̄ dei sē nisi prius reddiderimus p̄ncipi que sūt
 sua. i. nisi deposuerim⁹ maliciam v̄niuersam hoc etiam
 discamus ex loco presenti q̄ cōtra temptantes
 nec oīno tacere debemus. nec simpliciter r̄ndere. sed
 circumspecte ut p̄cedamus occasionē q̄rentum in
 nobis ⁊ doceamus irreprehensibiliter que possunt
 saluare volentes saluari. **Ueronimus.** Qui au-
 tem credere debuerunt ad tantam sapientia; mirati
 sunt q̄ calliditas eorum insidiandi non inuenisset lo-
 cum. vnde seq̄tur. Et audientes mirati sūt ⁊ relido
 eo abierūt. Infidelitatem pariter eū admiraōe re-
 portantes.

In illa die. accesserūt ad eum Saducei q̄
 dicunt resurrectionē nō esse ⁊ interrogauerunt
 eum dicētes. magister. Moises dixit. si q̄s
 mortuus fuerit nō h̄ns filium. ducat frater
 ei⁹ vxorem illius. ⁊ suscitee semen fr̄i suo.
 Erāt autem apud nos septem fr̄es. Et pri-

m⁹ vxore ducta defūda est s̄n filijs ⁊ n̄ h̄ns
 semē reliq̄t vxore fratri suo. Similiter secū-
 dus ⁊ tercius vsq̄ ad septimum. Nouissi-
 me autē omniū ⁊ mulier defūda est. In
 resurrectione ergo de septem cuius erāt vx-
 or. Omnes em̄ habuerūt eā respōdēdo ai-
 sus ait illis. erratis nescientes scripturas
 neq̄ virtutem dei. In resurrectione em̄ ne-
 q̄ nubent. neq̄ nubentur. sed sunt sicut an-
 geli dei in celo. de resurrectione autē mor-
 tuorum non legistis quod dicitur est a dō
 dicente vobis. Ego sum deus abraha; de-
 us isaac ⁊ deus iacob non est deus mortuo-
 rum s̄ viuentium ⁊ audientes turbē mira-
 bantur in doctrina eius.

Cris. in ome. Confutatis phariseorum discipu-
 lis cum herodianis saducei se immittunt cum ei
 confusione porum eos oporteret etia p̄gnoscere
 p̄sumptio inuerecundiū quid ē ⁊ pertinax ⁊ impo-
 sibilis temptans. p̄tē h̄ ⁊ euangelista supra dicit
 demēam hoc ip̄m significat dicens. In illa die
 ces. ad eum. **Ugla.** **Cris.** super machin. Saducei re-
 cedebant pharisei. accedebant saducei sicut talis
 filio qui decertabant quis cum ante deprenderet
 posset vel si ratione cum non posset superare. sal-
 tem per ip̄am frequentiam subierūt solum. **Uero.**
Ueronimus. Que hereses erant in uerbo vna p̄ta
 seorum ⁊ altera saduceoꝝ. Pharisei traditōnem
 obseruatiōnū iustitiam p̄feriebant. vnde ⁊ iustū
 vocabantur a populo. Saducei autem qui in
 tantur iusti. ⁊ ip̄i vendicabant sibi quod non erāt
 prius ⁊ corporis ⁊ anime resurrectionem cre-
 dentis eōsentib⁹ q̄ ⁊ angelos ⁊ spiritum sequens
 iuxta adus ap̄torum oīa denegabant. v̄ ⁊ hic d̄
 Qui dicunt resurrectionē nō esse. **Ugla.** Non so-
 lum at̄ carnis resurrectionem negabant. s̄ etia
 immortalitacē tollebant. **Cris.** sup̄ mat. **Ugla.** d̄
 diabolus q̄ iustitiaz dei oīno extingere nō potuit
 introduce heresim saduceoꝝ qui dixerūt nō esse
 resurrectionē mortuorum. Que res om̄e p̄tēam
 faciente iusticie frangit. Quis om̄ content⁹ erit
 uersus seip̄m in q̄ die ludamia exēcere si ad sp̄m
 resurrectionis aspiciere. **Gregorius.** xij. mo. **Ugla.**
 autē nonnulli q̄ cōsiderantes q̄ ip̄s a carne soluit⁹
 q̄ caro in putredinem vertitur. q̄ putredo in pul-
 verem reducit⁹. q̄ puluis in elemēta soluit⁹ ut neq̄
 q̄ ab humanis oculis videat⁹ resurrectionē s̄m̄ p̄-
 se desperant. ⁊ dum arida ossa inspicunt hoc v̄tū
 carnis rursūq̄ ad vitam v̄tūcere. posse h̄nt
 diffidunt. **Augustinus.** in encheridion. **Ugla.** in
 tem perie deo terrena materies de qua mortali
 creatur caro. Sed in quolibet puluere concipit
 soluitur. In quolibet h̄bitus auras q̄ d̄ h̄nt
 In quacūq̄ aliorum corporum substantiam vel
 in ipsa elemēta vertatur.

In quocūq̄
 carne q̄ mu-
 redditur que
 cresceret aīam
 autem sui erro-
 Saducei putred-
 nis. **Ugla.** in
Cris. in ome-
 erat apud iudeos
 in legem deduxi-
 fratri dari oport-
 fratre ⁊ non ex-
 morte mitiga-
 videbat ac. i. p̄-
 retur q̄ ex tali
 eius qui ob h̄-
 necessitatem sta-
 f. acc. cui etiā e-
 sequē. erant ad-
 Qui resurrecti-
 putabant inter-
 fingūt fabulam
 redtionem asser-
 fabule opponit
 vnde concludit
 test autem fieri v-
 odent. **Aug.**
 mistico intelligit
 non potuerūt ab-
 erant q̄bus ista
 transtet p̄ quam
 fuerunt. **Ugla.**
 tis nescient s̄ sc̄i
 sup̄ machin. **Ugla.**
 rum qua non le-
 non cognoscebant
 nascit scientia d̄
 est. **Ueronimus.**
 tas nesciat. ⁊ ⁊
 tant virtutem d̄
 eos nescire. vna
 virtutem dei p̄ qua
 vel dominus ar-
 se eos nō cognos-
 dei ⁊ non cognos-
 ras que loquūt u-
 credēbant quam
 cū saluator dicit
 dicit q̄ in q̄bus d̄
 In resurrectione e-
 v̄tū testamento
 q̄ scriptū est non
 dicentib⁹ s̄ in m̄-
 ralem. Nam cū
 dicens q̄libet de-
 turam dicentem
 gelos dei nisi for-
 s̄m illud quod dicit
 Jam apponit e-

In quorumcūq; aī alium aut eadē hoīm cibum cedas
 carnēq; matrē. amme illi hūane in punto temporis
 redditur que eam p̄mitus ut homo fieret. vixeret
 crederet aī autē. **Cris. sup machm.** Ad defenſiōz
 autem ſua erroris inueniſſe ſe argutiſſimaz rōnem
 Saducei putabant. vnde ſequit̄. Et mox. nū dicē
 tes. **Maſter. moſes dixit.** Si quis mortu. fuerit.
Cris. in omē. Quia om̄i immortigabile malū mors
 erat apud iudeos qui om̄ia pro p̄m̄i vita faciebant
 in legem deduxit moſes defuncti ſine filijs vxorem
 fratri dari oportere vt defuncto filius naceret ex
 fratre. & non exideret nomen ei⁹ quod erat quedā
 mors mitigabo. non autē alius q̄ ſi vel p̄m̄quis
 videbat accipere vxorem defuncti q̄m non ita puta
 retur q̄ ex tali cōiunctione erat natus. eē filius
 eius qui oī h̄t. et iterum extraneus nō ita haberet
 neceſſitatem ſtatuere do nū eius qui obierat ſicut
 frater. cui etiā ex cognatione hoc facere iuſtū erat
 ſequit̄. erant autē apud nos ſep̄e fratres. **Jerom.**
Qui reſurrexerunt corporū non credebant & aīam
 putabant interire cum corporib; rede iſtuſmodi
 fingūt fabulam que deliramenta arguat eos q̄ r̄ur
 redionem aſſerant mortuorum. **Turpitudine;** ego
 fabule opponit ut reſurrexerunt denegent veritatē
 vnde concludunt. In reſurrexerunt ego cui⁹ pote
 ſt autem fieri vt vere in gente eorum hoc aliq̄ ac
 cident. **Aug. de que. euan.** Per hos tñ. vj. fr̄es
 miſtice intelligunt homines impj q̄ fructum iuſtitię
 non potuerunt aſſerere in terra p̄ om̄es vj. mundi
 erant q̄bus iſta terra oſtendit. Poſtea tñ & ip̄a era
 tranſiit & quam om̄es illi quali ſep̄em ſenſū etiā
 fuerunt. **Sequit̄.** Reſpondens autē iſbus. ait illi. erra
 tis neſcientes ſcripturas neq; virtutem dei. **Cris.**
ſup mach. u. Sapienter p̄m̄i arguit ſtulticiā ed
 rum qua non legebant. **Secundo** ignorantia qua
 non cognoscebant deum. **Tercio** diligentia em̄ lectio
 natiſciencia dei. **Ignorantia** aut negligentiſſima
 eſt. **Jeronimus.** Prop̄terea q̄ erant q̄a ſcriptu
 ras neſtuerunt. & qui ſcriptas neſtuerunt. oſequenti
 rant virtutem dei. **Origenes.** Quas ad res dicit
 eos neſcire. vñ. am̄ q̄dem ſcripturas. alteram autē
 virtutem dei p̄ qua reſurrexerunt ſit & noua vita mea
 Vel dominus arguens ſaduceos neſcere virtutē di
 ſe eos nō cognosſere arguebat. **Ipe** em̄ erat deus
 dei & non cognoscebant eū. quali neſcientes ſcriptu
 ras que loquuntur de eo. **Propterea** nec reſurrexerunt
 credidit me quam factur⁹ fuerat ip̄e. **Quentē** autem
 cū ſaluator dicit. **Erratis** neſcientes ſcripturas quali
 dicit q̄ in q̄busdam ſcripturis poſitam ē q̄d ſeq̄t̄
 In reſurrexerunt ei neq; nubent neq; nubentur. q̄d in
 veteri teſtamento nō legit ſcriptum. **Nos** autē dicim⁹
 q̄a ſcriptū eſt non in ip̄is ſermonibus maſteſte iſta
 dicentib; ſ; in miſtiero indicantib; ſ; in intellectu mo
 ralem. **Nam** cum ſit lex vmbra futurorū bonorum
 dicens q̄libet de vjns & vxorib; de ſp̄itib; nup
 t̄is p̄ncipaliter dicit. **Sed** nec hoc m̄uē alicubi ſep̄
 turam dicentem ſandō. poſt exitum forę ſicut an
 galos dei niſi forte quis & hoc moraliter int̄ligat
 ſ; in illud quod dicitur. **Tu** autem iſtis ad p̄tes tuos
Iam appoſitus eſt ad p̄m̄ ſuū. **Dicit** autē. **h̄c. u.**